2023年11月１日

各  位

ハ ウ ス コ ム 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  田 村  穂

（コード番号：3275 東証スタンダード）

問合せ先 経営企画室長 織田 秀彰

電 話  0 3 - 6 7 1 7 - 6 9 3 9

連結子会社の株式の追加取得による完全子会社化完了のお知らせ

 当社は連結子会社である株式会社シーアールエヌ（以下、シーアールエヌ社）の株式を追加取得し、完全子会社

化いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の追加取得理由

 当社は2023年４月11日開催の取締役会において、当社グループの企業価値を向上するにあたり、不動産に関する

「クラスモ」ブランドを関西圏に展開するフランチャイズ本部として、シーアールエヌ社を子会社化することを決

定いたしました。この度、シーアールエヌ社の完全子会社化を完了させるために、未取得であった株式3,404株を

追加取得いたしました。

２．当該異動に係る特定子会社の名称、住所、代表者の氏名、資本金及び事業の内容

（１）当該異動に係る特定子会社の名称、住所、代表者の氏名、資本金及び事業の内容

（２）名称    ：株式会社シーアールエヌ

（３）住所    ：京都府京都市下京区四条通新町東入月鉾町52

（４）代表者の氏名：代表取締役社長 尾﨑 雅哉

（５）資本金   ：97,902,500円

（６）事業の内容 ：不動産に関するフランチャイズチェーンシステムの企画・立案・運営・提供

３．当該異動の前後における当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数及び当該特定子会社の総株主等の議決

権に対する割合

（１）当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数

異動前：30,643個

異動後：34,047個

（２）総株主等の議決権に対する割合

異動前： 90.00％

異動後：100.00％

４．株式取得日

2023年11月１日

５．今後の見通し

本件が2024年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上